СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «Икшицкое»

                                              РЕШЕНИЕ

От 08.06.2017                                                                           № 11
                                                с. Икшица
«О внесении изменений и дополнений  в решение Совета сельского поселения «Икшицкое» № 29 от 27.12. 2016 года   «О  бюджете  сельского  поселения «Икшицкое» на 2017 год»
Р Е Ш И Л:

        1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в новой редакции:

        «Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Икшицкое» (далее – местный бюджет) на 2017год:

общий объем доходов в сумме   1891,0тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме   1891,0 тыс. рублей»

         2. Приложения № 6,  № 7, Решения Совета сельского поселения «Икшицкое» от 27 декабря 2016 года № 15 «О бюджете сельского поселения «Икшицкое» на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагаются).

          3. Настоящее решение опубликовать, обнародовать на стенде в администрации сельского поселения «Икшицкое».
Глава  сельского поселения

 «Икшицкое»                                                                       П.А. Меркулов
Приложение №6
                                                                                             Решения Совета сельского

                                                                                                  поселения     «Икшицкое»

                                                                                   «О бюджете сельского поселения

                                                                                                      «Икшицкое» на 2017 год»

Объёмы поступления доходов в  бюджет сельского поселения «Икшицкое» по основным источникам на 2017 год

	Код  бюджетной

классификации

Российской

Федерации
	Наименование доходов

	Сумма

	(тыс. рублей)

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	60,9

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль,  доходы
	22,3

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	22,3

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	18,9

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	0,4

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	18,5

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	6,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	 6,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	6,0

	1  17 00000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	7,7

	1  17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	7,7

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1830,1

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1719,4

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	35,6

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	35,6

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов за счет средств районного бюджета
	1683,8

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	73,4

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту
	73,4

	2 02 04000 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	37,3

	2 02 04014 10 0000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	37,3

	Всего доходов
	1891,0

                                                                                      Приложение № 7

                                                                                                                к решению Совета сельского

поселения «Икшицкое»

«О бюджете сельского поселения

                                                                           «Икшицкое» на 2017 год»

Распределение

Бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2017год

                                                                                                          (тыс. руб)

	Наименование показателя
	КОДЫ
	СУММА

	Р
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	1430,6

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02

	486,2

	Глава муниципального образования
	01
	02
	000 00 20300
	120
	       486,2

	Фонд оплаты труда
	01
	02
	000 00 20300
	121
	373,4

	Страховые взносы
	01
	02
	000 00 20300
	129
	112,8

	Функционирование высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	266,4

	Центральный аппарат
	01
	04
	000 00 20400

	266,4

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	01
	04
	000 00 20400
	120
	       94,1

	Фонд оплаты труда
	01
	04
	000 00 20400
	121
	72,3

	Страховые взносы
	01
	04
	000 00 20400
	129
	        21,8

	Связь
	01
	04
	000 00 20400
	242
	3,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	000 00 20400
	244
	103,5

	Коммунальные услуги
	01
	04
	000 00 20400
	244
	63,8

	Расчеты по прочим расходам
	01
	04
	000 00 20400

850
	0,6

	 Проведение выборов главы администрации
	01
	04
	000 00 02003
	500

	Обслуживающий персонал
	01
	13
	000 00 09399

	678,0

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	13
	000 00 09399
	110
	573,7

	Фонд оплаты труда
	01
	13
	000 00 09399
	111
	440,6

	Страховые взносы
	01
	13
	000 00 09399
	129
	133,1

	Коммунальные услуги
	01
	13
	000 00 09399

	244
	103,3

	Затраты на коррупционную деятельность
	01
	13
	000 00 52166
	244
	1,0

	Национальная оборона
	02
	03
	000 00 51180

	73,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	02
	03

	73,4

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	02
	03
	000 00 51180
	120

59,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	000 00 51180
	121
	59,6

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	02
	03
	000 00 51180
	122
	4,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	000 00 51180
	244
	8,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	29,3

	Прочие работы, услуги
	03
	09
	0000052163

	244

	Увеличение стоимости материальных запасов
	03
	09
	0000052163
	244
	28,3

	Профилактика терроризма и экстремизма
	03
	14
	0000052162

	244
	1,0

	Благоустройство
	05
	03

	14,3

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	05
	03
	0000052164
	244
	5,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	0000052165
	244
	2,0

	Иные закупки товаров, услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	00000052165
	244
	3,0

	Прочая закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	0000060005
	244
	7,3

	Культура, кинематография
	08

	265,0

	Культура
	08
	01

	265,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	000 00 44099

	265,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	0000044099

	265,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	000 00 44099
	610
	265,0

	Социальная политика
	10
	01

	78,4

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	10
	01
	0000049101
	312
	78,4

	Всего расходов:

	1891,0

Пояснительная записка

О внесении изменений в бюджет сельского поселения «Икшицкое» на 2017 год.

Орган, исполняющий бюджет – сельское поселение «Икшицкое».

1. Изменения, внесенные в доходную часть бюджета сельского поселения «Икшицкое» на 2017 год.
1.1 Увеличить поступление земельного налога физических лиц на сумму 4,5 тыс.руб., увеличить поступление неналоговых доходов на сумму 4.7 тыс.руб в доходную часть согласно заключения на проект бюджета сельского поселения «Икшицкое» на 2017г.

Итоговое увеличение на сумму 9,2 тыс.руб.
1.2 Увеличить поступление дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности ( на выплату заработной платы и коммунальные услуги) на сумму 451,1 тыс.руб согласно справки-уведомления №135 от 05.06.2017г.

Итоговое увеличение доходов бюджета на 460,3 тыс.руб.

 2.Изменения, внесенные в расходную  часть бюджета сельского поселения «Икшицкое» на 2017год.
2.1. Увеличить план расходов на выплату заработной платы и коммунальные услуги   на сумму 460,3 тыс.руб.
Исполнитель:                                                      Буркова А.А.